給実甲第１３１５号

令和５年３月３１日

人 事 院 事 務 総 長

給実甲第１９７号の一部改正について（通知）

給実甲第１９７号（特殊勤務手当の運用について）の一部を下記のとおり改正

したので、令和５年４月１日以降は、これによってください。

記

次の表により、改正前欄に掲げる規定の傍線を付した部分をこれに対応する改

正後欄に掲げる規定の傍線を付した部分のように改める。

改 正 後 改 正 前

十一 航空管制手当（規則第 十一 航空管制手当（規則第

２３条）関係 ２３条）関係

１ 規則第２３条第１項の次に掲げ １ 規則第２３条第１項の次に掲げ

る事項については、それぞれに定 る事項については、それぞれに定

めるところによるものとする。 めるところによるものとする。

⑴～⑿ （略） ⑴～⑿ （略）

⒀ 「性能評価航空管制技術業務」 ⒀ 「性能評価航空管制技術業務」

は、国土交通省組織規則第１３ は、国土交通省組織規則第１３

１条第２５項に定められている １条第２３項に定められている

業務をいう。 業務をいう。

⒁・⒂ （略） ⒁・⒂ （略）

２ 規則第２３条第２項の「広域対 ２ 規則第２３条第２項の「広域対

空援助業務」及び「飛行場対空援 空援助業務」、「飛行場対空援助

助業務」は、令和５年４月１日に 業務」及び「他飛行場援助業務」

おいて航空保安業務処理規程（昭 は、平成１６年１０月１日におい

和４２年空総第１３０号）の「第 て航空保安業務処理規程（昭和４

４ 運航情報業務処理規程」に定 ２年空総第１３０号）の「第４

められているそれぞれの業務をい 運航情報業務処理規程」に定めら

う。 れているそれぞれの業務をいう。

以 上